angelo dicere ipamq; adhortate. q̄tenq; ob  
xpi sp̄osi sui amore ad martiriū se dispo  
nat. mutatq; ē puer q̄ totus pass̄ et s̄a  
guinolētq;. **Qu**ap̄t̄ messia virgo bar  
bara ī extasi p̄ doloē et cordis cōpūctioē  
posita. p̄mo tota amens ex cōpassioē s̄a  
recolēda d̄m n̄ri passionē et mortē cū oī  
am̄itudiē et deuotioē plāgebat. **E**t sic  
m̄ito dicat ei ille āgelq;. pat̄ eā triplici  
aureola affirmauerūt coronādā. **S**pene  
tua et pulchritudiē tua. itende p̄ppe pro  
cede et regna. **H**uc nepe purissime or  
ginū gēme āgelus declaratioib; celus  
sic cōfirmate. necnō quigens sacris lega  
tioib; p̄us ut p̄mittit̄ imbute. s̄a et m̄  
diuidua t̄mitas sup̄na in ea luce manāte  
p̄ ceteris luculentius claruit. ut nodū renata  
baptismate cū ap̄lo valeat dicē qd̄ m̄itādū.  
**Pr**ā cōuersatio in celis ē. **H**is etenim p̄  
actis celica virgo barbara p̄rasiēs et cor  
de voluēs apice luas s̄e et ī diuidue t̄m  
tatis oēm hoīem venētē ī hūc mūdū illu  
mari. cōsiderauit duas solūmō fenestras  
ī turri sup̄pastates. **C**ur m̄gt̄ artifiab; du  
as tantū fenestras instituit. **S**ic aut̄  
pat̄ tuus cōstituit. **Q**um illa apt̄ michi  
hūc pater edificat. **R**espōdet̄ ita. **S**ergo  
ita est p̄mo q̄ ita ē. licet̄ vobis parere  
iussiom̄ mee. ut et terciā noīe meo fixam  
ab ouētē sup̄addatis h̄is. quas dilc̄is pat̄  
ip̄auit. ut fieret. **H**ec dicens. numerū s̄e  
trinitatis īplei volebat. quā toto corde ip̄a

80  
tolebat. Illi autem dicitur obediencia sibi exhibere civitates. licet remordeat misericordiam timor dyostou. Adicitur tamen tertia quam preceperat puella fenestra. Supra sic disponere quam ut perpetuo sit memoria. per eam autem baptisma lux ista celestis. beatissima barbara sancte trinitatis maiestatem agnouisset. Nec aliter procedere poterat quam diuina providebat. In quidem inde ut in processu narrationis patebit virgo sermissa ad martirem palam accipit. Postmodum barbara varis virtutum floribus insignita intrat lauachium supra enodatam. ubi in orientali plaga in columnis marmoribus que in molliera dextro suo pollice vivificare crucis impressit signavit ut in eam metes intarentur usque ad presentem ibidem permanere. Et descendens in absidem lauachii aqua nullam habere. prostravit se cum lacrimis et oravit dicens. Domine ihesu christe qui per famulum tuum moysen de petra in deserto aqua produxisti. aperis michi in loco isto fontem aque vive et benedic eam ut in nomine sancte et iduudue trinitatis hic possim baptizari. et a peccatis omnibus emundari. Et facta ibidem signa presentium pedibus eius dexteri in perpetuum non delenda. tanta illius aquarum confluentia emerit. ut ad umbilicum illi pertingeret. Que quidem aqua mox ibi diuisa est in quatuor partes ad modum crucis. et per quatuor rivulos velud ex paradiso terrestri flumina emanavit. Et per

amplius ē ac laude digniq; ad modū xp̄i  
in iordane tactu huius diuine creaturę aqua  
sac̄ificatur nā ibi influūt usq; nūc gr̄e salu  
tis ac sanationes om̄i languorū ad laudē  
alme xp̄i sponse barbare deuote iūtabq; **H**o  
c lauachrum simulat̄ pb̄atice p̄isane m̄  
q̄ palatq; verbo dñi sanatq; ē. **H**oc lauachrum  
simulat̄ aque viue: quā samaitana ad fon  
tē a xp̄o petiuit. **H**oc lauachrum simulatur  
natatoꝛie syloe i q̄ a natiuitate cęq; lauāb res  
perit et vidit. **H**ic ē fons icorruptibilis fons  
signatq; fons ortorū: puteus aquarū viueti  
ū q̄ fluūt i petu de lybano. **I**n eodē itaq; la  
uachro agna xp̄i barbarā eo disponēte qui  
nosat que sua sūt. etiā cui nichil i possibile  
ē per gloriosū eiꝯ p̄cursoꝛē iohāne bap̄tis  
tam sacrosā bap̄tismatis ē renata fonte:  
que trina capitis submersioē xp̄o cōsepul  
ta cōsurrexit ei a mortuis per inuacio  
nē sp̄s. **N**ec istud videlicet q̄ tā p̄cā  
dei barbarā a bap̄tista iohāne sit bap̄tiza  
ta generāe debet i audiciū cordibꝯ scrupu  
lū hesitacionē seu dubitacionē quoquo mō  
net etiā offensiue piās aures mouē hūc pas  
sum p̄tinctates. **Q**m̄ i diuersis gestis legi  
mꝯ et scripturis aiās sc̄as a carne solutas  
varia miscela circa hoīes i terris obsequiose  
pegisse. **R**egmꝯ ei aplorū p̄ncipē petri  
dudū sc̄m i āneris corporeis sepatū: beate  
virginis aḡhate aiā salutis miscelialit̄ i car  
cere adhibuisse et mamillā suā dilamata

pectori suo integraliter restituisse. Sic etiam le-  
gimus beatum martinum, beatum nicholaum et be-  
atum augustinum et plures alios de sanctis et  
sanctis nonnullis viatoribus beneficia plurima  
miserabiliter et obsequiose. ymo et quodam  
modo miraculose rependisse. Quae non mi-  
rū si imitatrix omnium virtutum barbara per bea-  
tissimum iohannem baptista sit baptizata, qui  
scola est virtutum, magisterium vite, scitatis  
forma, norma iusticie, virginitatis spe-  
culum, pudicie titulus, castitatis exemplum,  
penitencie via, patrum verna, fidei discipli-  
na, cuius etiam norma et regulare vita ab  
illa hora perfectissime est imitata. Quobrem  
non timeo tanta ac talis virgo per ipsum in  
xpo est regenerata, fonteque sacro dignissi-  
me baptizata. Ex tunc igitur christissima  
virgo barbara perfectissima eligens vitam locu-  
tis ac melle siluestri contentabat, plurimum  
imitando, de quo dominus noster christus attestavit  
dicens. Inter natos mulierum non surrex-  
it maior iohanne baptista. Cuius non est  
aut fuit talis mulier super terram. Unde me-  
rito sibi dicamus illud iudith tercio decimo  
scriptum. Benedicam es a domino deo exercitum pre-  
sibus mulieribus super terram, et benedictus dominus  
qui dixerit te, et nomen tuum ita magnificavit,  
ut non recedat laus tua de ore hominum. Unde  
supradde possumus hoc tercio ruth. Fiat omnis  
populus te esse mulierem virtutis. At vero felix  
assisa virgo barbara turri leta ascendens: